CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

-------------------------

GIẤY CAM KẾT
Kính gửi :

Tôi tên

:

Sinh năm:
CMND số

:

Cấp tại :

Thường trú

:

Tôi xin tường trình và cam kết một việc như sau:

*Cha tôi là ông  . . .  . chết ngày . . . . theo giấy chứng tử số . . . .  quyển số  . . . do . . . .   cấp ngày . . . .

*Mẹ tôi là bà  . . .  . chết ngày . . . . theo giấy chứng tử số . . . .  quyển số  . . . do . . . .   cấp ngày . . . .

* Cha mẹ ông  . . . .  và bà  . . . .chết trước Ông  . . . . và bà . . . . , không biết tên và không có giấy chứng tử.

* Cha tôi và mẹ tôi sống với nhau không có đăng ký kết hôn có . . . . người con.

* Từ khi ông . . . . . chết năm . . . .  .bà . . . . .sống độc thân, không có đăng ký kết hôn với ai lần nữa cho đến lúc chết.
Nay gia đình chúng tôi tiến hành thủ tục khai nhận di sản thừa kế của ông . . . .  và bà . . . .  tôi xin tường trình sự việc như trên và cam kết những lời tường trình trên là sự thật, nếu có gì sai tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Xác nhận chữ ký của UBND Phường
Tp.HCM, ngày
 tháng

 năm 2009

Người làm đơn